



THY'den Cumhuriyet kararı GAZETEDE BİR DEĞİŞİKLİK DAHA Bugün kimler gitti kimler geri döndü

THY'den Cumhuriyet kararı... Gazetede bir değişiklik daha

13 Eylül Perşembe 2018 08:58



Cumhuriyet gazetesinin yönetiminin değişmesinin ardından başlayan değişiklikler ve vedalar devam ediyor...

Cumhuriyet gazetesi vakıf yönetiminin el değiştirmesiyle başlayan tartışma ve gazetede değişiklikler sürüyor.

Gazetede ilk önce "**Cumhuriyet**" logosu eski yerine getirilmişti. Bugün de gazetenin dışarıdan yazılar kabul ettiği "**Olaylar ve görüşler**" sayfasının yeniden yayımlanacağı duyuruldu.

Vakıf yönetiminin ardından, bazı isimler yeni yönetimin "**Saray darbesiyle**" geldiğini ileri sürüp, Erdoğan'ın isteği yönünde yayın yapacaklarını iddia etmişti.

Bu iddiaların aksine Cumhuriyet bugün "**Varlık hanedanı**" manşetiyle çıktı. Haberde Erdoğan'ın Varlık Fonu'nun başına geçmesi vekilliğine de damadı Berat Albayrak'ı ataması eleştirildi.

OLAYLAR VE GÖRÜŞLER SAYFASINA DÖNÜYOR

>> YAKINDA 2. SAYFADA gorus@cumhuriyet.com.tr

Erdoğan ve damadı Varlık Fonu'nun dümeninde. Bakan çocukları kritik görevlerde

Varlıklı hanedan



Türkiye'ye getirilen Reyhan katliamı zanlı Nazik sorguya alındı.

LAZKİYEDE OPERASYON

MIT gitti aldı getirdi

MIT, Reyhan'daki bombalı saldırıda Suriye istihbaratıyla irtibatı sağladığı ve "faileri" yönlendirdiği iddia edilen Yusuf Nazik'i, rejim kontrolündeki Lazkiye'de yakalayarak Türkiye'ye getirdi. Nazik'in itirafı bulunduğunu belirtti. >> 10'da



Çok Nazik bir operasyon

MUSTAFA BALBAY 7'de

ABD'NİN 12 EYLÜL BELGELERİ

'Darbecileri iyi tanırız'

12 EYLÜL 1980 darbesinin 38. yıldönümünde, o dönem ABD'nin Türkiye'deki temsilciliklerinden Washington'a gönderilen belgeler yayımlandı. Dönemin ABD Büyükelçisi Spain'in notunda, "Mevcut askeri liderlerin tamamını iyi tanıyoruz" deniyor. >> 7'de

ALİ GEVGİLİ'Yİ YİTİRDİK

Bir gazete bir düşünce

GAZETECİ Ali Gevgili'yi 10 Eylül günü yitirdik. Gevgili, kırk yaran Türkiye'de "Bir gazete" bir düşünce" demektir. Gazete denilen şey, düşünceyi bir kişinin ya da grubun malı olmaktan alır çıkarır" diyordu. >> CELAL ÖSTER 12'de

YARGISIZ İNFAZLAR

İşimiz doğru gazetecilik

GİDEN anlatıldı da kalan neden kaldığını anlamıyor. Sahnî biz niye kaldık? Çünkü Cumhuriyet bir kale ve biz o kalenin bekçileriyiz. İşimiz doğru gazetecilik. Arkadaşlarımız tutuklandığında yanlarında ölümlük ama yinelenmiş hatları karşısında sessiz kalmadık. Yine sessiz kalmayacağız. >> ÖZLEM YÜZAK 3'te

SIYASİ-TİCARİ KİMLİK ÇELİŞKİSİ

200 milyar dolarla Türkiye'nin en büyük şirketi konumundaki Varlık Fonu AS'nin başına Cumhurbaşkanı Erdoğan seçti. Başkanvekilliğine ise Bakan Albayrak atandı. Anayasa hukukçusu Prof. Kanadoğlu, Cumhurbaşkanı'nın ticari kimliğinde eklenmesinin anayasaya çeliştiğini söyledi. CHP sözcüsü Öztürk, "Tatahi işleminde Cumhurbaşkanı nasıl hesap verecek?" dedi. >> 9'da

ESKİ BAKANIN ÇOCUKLARI

CUMHURBAŞKANI Erdoğan, eski Kültür Bakanı Atilla Koç'un bir çocuğunu daha ekhine aldı. Koç'un kız Zehra Zümrüt Selçuk'un Aile Bakanı yapılmaması ardından oğlu Ali Taha Koç da Cumhurbaşkanlığı'nın yeni teşkilat yapısı içinde oluşturulan Dijital Dönüşüm Ofisi'ne başkan yapıldı. Koç, Biyü Telemolojileri Başkanlığı'nı yürütüyordu.

ATAMALARDA AKRABA KRİTERİ

YENİ devlet sisteminin kritik kollarına yapılan atamalarda, çoğunlukla "akraba" ölçütü kullanıldı. Erdoğan'ın eski başdanışmanı ve Kamu Başdenetçisi Şeref Malkoç'un damadı Abdülhamit Gül, Adalet Bakanı olmuştur. Erdoğan'ın teyzesinin oğlu, Bakan Mustafa Varank'ın kurumu ve eski Bakan Fatma Kaya'nın kardeşi ise bakan yardımcılığı yapılıyor. >> 5'te



Savaşın gölgesinde

SURİYEDE çatışma gücü ve silah-ih malların kontrolünde kalan teke- vletler olan İdlib çevresinde, Şam ve müttefikleri Rusya'nın bombardı- manı sürüyor. İdlib'den gelen mü- teciler Türk Silahlı Kuvvetleri'nin konuslu olduğu Atme köyünde- ki kampta barınıyor. Suriyeli ailele- rin çocukları kampta günlük yaşama- almaya çalışıyor.

APDEN MACARISTANA YAPTIRIM >> 7'de

Sosyal Güvenlik Kurumu'nun açıkladığı işçi ölümü sayıları gerçeği yansıtmıyor

İş cinayetini gördük

ÖĞRENCİLERE ABD YOLU KAPANIYOR

MEB'den garip tasarruf kararı

ABD ile gerilen ilişkiler, dö- viz kurundaki artışın ardından MEB, yükseköğrenim- de rotayı ABD'den uzaklaş- tırma başladı. Millî Eğitim Ba- kan Yardımcısı Mustafa Salfan, "ABD'ye yüksek, yarıoğ- rütme yüksek lisans ve doktora öğ- rencileri için ödediğimiz para 35 milyon dolar. Bundan sonra biz öğ- rencileri, Avrupa'ya ve Uzakdoğu'ya yönlendi- receğiz" dedi. >> 3'te



Çocuklar bilim öğrenecek

Nobelî Türk bilim adamı Prof. Dr. Aziz Sancar'ın desteği- yle başlatılan proje kapsamında 8 ilde STEM (Fen, Teknolo- ji, Mühendislik, Matematik) sınıfları oluşturulacak. Bu kapsam- da Heres'in Akademi köyündeki Şehit Mehmet Arslan İlkoku- lunda okul öncesi öğrenciler için STEM sınıfı açıldı. >> 3'te

SGK'NIN açıkladığı iş kazası sonucu ölen işçi sayılarının gerçeği yansıtmadığı orta- ya çıktı. Açılan davalar ve mütteflis ince- lemeleri sonucu iş cinayetleri sayılarak ay- rık bağlanan vakalar gerçek ölüm sayısını ortaya koyuyor. Yani gerçek iş cinayeti sa- yısı, iş kazası ve meslek hastalığı sonucu ölüm geliri bağlanan dosyalarda gizli.

BU verilere göre her dosya bir işçi ölü- münü ifade ediyor. Örneğin 2005-2016 dönemi SGK verilerine göre bildirilen ya- pılan iş kazası sonucu ölüm sayısı 15 bin 330 iken, iş kazası sonucu ölüm ge- liri bağlanan dosya sayısı 28 bin 195. Bu rakam dosyada yer alan ölümlerin neredeyse iki katı. >> OLCAY BÜYÜKTAŞ 8'de

FETÖ BORSASINA TAKİPSİZLİK KARARI

>> 10'da

Cumhuriyet bugün Türk Hava Yolları'nın, yolcularına dağıtmak için aldığı gazeteyi almayı bıraktığını da duyurdu. THY artık Cumhuriyet gazetesini yolcularına vermiyor.

İŞE GERİ DÖNEN İSİMLER

Gazetenin Yayın Kurulu Üyesi Orhan Bursalı köşesinde gazeteye yeniden dönen isimler olduğunu yazdı. Bursalı şu ifadeleri kullandı:

"Geçen gün yazışlarına, sonra da sayfa yapım merkezine çıktım, arkadaşlar ekranda hazırlanmış birinci sayfa üzerinde son düzeltmeleri yapıyordu. Önceki yöneticiler döneminde yazışlarından ayrılmak zorunda bırakılan Murat Ataş, yeniden gazeteye dönmüştü; yazışları müdürleri Olcay Büyüktaş Akça ve Serkan Ozan ile birlikte birinci sayfayı gözden geçiriyor ve sayfa sekreteri - sorumlusu İlknur Filiz de düzeltmeleri yapıyordu.

Murat işine meraklı, çalışkan bir arkadaştı. Sevmediler, çünkü kul gibi çalışmaz ve fikrini söylerdi. Tokalaştık, ne güzel burada olman, hayırlı olsun dedim... Gece sorumlusu Ayça Bilgin Demir de oradaydı... Yılların düzeltmeni emektar Mustafa

Çolak ile de ayakta sohbet ediyorduk bir yandan da..."

"HEPSİ YILLARIN CUMHURİYET ÇALIŞANI"

Bursalı köşesinde, eski yönetimin uygulamalarını da eleştirdi. Orhan Bursalı şunları kaydetti:

"Eski yönetim, yazişlerinin ve gazetenin yapım süreçlerinin başına, karar verici olarak, içeriden değil, her zaman dışarıdan adamlarını getirdi.

Can Dündar mesela, çoğu eski Milliyet kadrosundan elemanlarını getirdi. Milliyet gibi gazete yapmayı onlar biliyordu! Gazetede sevilmediler, bizimkiler öyle yukarıdan hotzota alışık değildi, gazeteye yabancı kaldılar, çalışanlarla anlaşmazlığa düşmüşlerdi.

Sonra gazete yönetimi ile de getirdikleri bu yeni yazişleri elemanları arasında gürültü koptu, onları gönderdiler.

Fakat yerlerine gazete içinden kimseyi yükseltmediler tabii ki. Dışarıdan iki başka yazişleri müdürü daha aldılar. Oysa yazişleri görevini mükemmel yapacak arkadaşlarımız hep vardı!

Olca, ekonomi şefiydi, şimdi kadın yazişleri müdürümüz oldu, Serkan ile birlikte. Murat da deneyimiyle onlara yardım ediyor.

Şüphesiz ki, hiç sevmedikleri ama atamadıkları da, istihbarat şefliğinde, haber merkezinde, haber koordinasyonunda çok deneyimli arkadaşımız Aykut, Genel Yayın Müdürü olarak başlarındaydı.

Dışarıdan, yabancı kimse yok. Hepsi yılların Cumhuriyet çalışanı."

"UTKU'NUN İŞİNİ YAPMASINA HIÇ FIRSAT VERMEDİLER"

Orhan Bursalı, köşesinde gazetenin bir dönem Genel Yayın Yönetmenliğini de yapan CHP Milletvekili Utku Çakırözer dönemine de değinde:

"Can Dündar da Cumhuriyet bünyesine tamamen yabancıydı.

Gazetede köşe verildikten sonra, genel yayın müdürlüğüne geleceği konuşulur olmuştu. Fakat ilk aşamada Vakıf Heyeti aralarında tam anlaşamadı, Dündar'ın doğrudan getirilmesinin büyük tepki çekeceğini düşündüler ve bir ara çözüm olarak, hiç istemedikleri halde, Utku Çakırözer'i Genel Yayın Müdürü yaptılar.

Utku içimizden biri, Ankara temsilciliği yapmıştı, gazetenin kodlarını bilen saygılı ve başarılı bir arkadaşı. Utku'ya hepimiz çok destek verdik. Fakat Utku'nun işini yapmasına hiç fırsat vermediler. Engel en-gel engel... Harcama yok, değişiklik yok..

Çünkü istedikleri kişi değildi, Dündar'ı ne pahasına olursa olsun getireceklerdi.. Üç ay kadar sürdü Utku macerası ve Can gazetenin başına geldi. Tabii kadrosuyla birlikte. Yazarlarıyla... T-24'ün bir kısım yazarı buraya taşındı. Nuray Mert davet edildi vb.

Ayrıntılara girmeyeceğim..."

"8 MİLYON TL'YE KADAR BORÇ BİRİKTİ"

Gazetenin borçlanması ve vakfın mallarının satılmasına da değinen Orhan Bursalı şunları kaydetti:

"Demek istediğim, gazetenin tüm üst yönetimi işgal edilmişti. Utku'dan esirgenen Can'ın emrine verildi, kesenin ağzı açıldı da açıldı. Bol sayfalı Cumhuriyet, bol sayfalı ve sanırım her sayfası renkli Sokak isimli dergi. Hedefleri, renkli ve daha hafif bir gazete ile Milliyet okurlarını çekmek (Cumhuriyet okurlarının gitmesi umurlarında değildi) ve 70-80 bin satışlara ulaşmaktı. Bunun için tüm harcamaları yaptılar, gazete ve dergilerin basıldığı Doğan Medya'ya 8 milyon TL'ye kadar borç birikti, faizleriyle artan borç.

Bunları ödemek için sonra Berin Nadi'nin bağışladığı Vakfın Harbiye'deki katını ve Gazetenin Ankara'daki 4-5 katlı binasını sattılar.

Bir vakfı yoksullaştırmalı mı, yoksa başına gelenler onu daha da zenginleştirmeli mi.. Nedir Vakıf özüne göre etik olan, doğru olan?!"

"ŞİMDİ VEDA ZAMANI"

Cumhuriyet gazetesindeki ayrılıklar da devam ediyor. Gazetenin yazarı Ayşe Yıldırım da bugünkü yazısında gazeteden ayrıldığını duyurdu.

Yıldırım yazısında şunları kaydetti:

"Elbet güzel haberler, güzel duygular, güzel anlar ve umutlu zamanlar da yaşadım. Ama acı hep galipti hem de büyük bir farkla.

Bugün başka bir acı daha eklendi onlara.

Veda acısı.

Ve o soru yine ortada.

'Neden?'

Çok şey yazıldı, çok şey söylendi. Ve söylenmeye devam edecek.

Yani nedenini biliyorsunuz.

'Nasıl' sorusu elbette bu nedenleri ortadan kaldırmak yani acılara, haksızlıklara son vermek amaçlı bir soru benim için.

Ve yanıtı bu vedada.

1989 yılında stajyer olarak kapısından girdim Cumhuriyet'in.

Muhabirlik, editörlük, hafta sonu ekleri yayın yönetmenliği, yazışleri müdürlüğü, haber koordinatörlüğü ve son olarak da yazarlık yapmaya çalıştım.

Birlikte çok badire atlattığımız çalışma arkadaşlarım, dostlarım...

Birlikte çok ağır bedeller ödediğimiz gazeteciler, yöneticiler...

Birbirimize çok kızdığımız, kırdığımız ama daha çok kırıldığımız insanlar.

Haksızlıklar, suçlamalar, üstelik çok ağır suçlamalar..

Ağır bedeller...

İyileşse bile izi hiç geçmeyecek 'kılıç yaralarımız'.

Özgür gazetecilik dedik. Ezilenlerin, sesi duyulmayanların sesi olalım dedik. Kimsenin etnik kimliğine, dinine, diline bakmaksızın gerçek, objektif gazetecilik peşinde koşalım dedik. Koşmaya çalıştık.

Buraya kadarmış.

Şimdi veda zamanı."

BALBAY'A SORU

Ayşe Yıldırım "Eski yönetimle karşılıklı anlaşarak yeni yönetimi rahatlatarak gitmeyi tercih ettim. Ama içimdeki gazeteci bu veda yazısında da beni rahat bırakmadı işte" dedi ve Mustafa Balbay'a bir soru yöneltti:

"Her şeye rağmen şunu sormadan gidemeyeceğim.

Cumhuriyet Vakfı'nın 'eleştirel akıl yeniden gazetenin politikasına egemen olacaktır' sözüne de küçük bir katkı olur belki.

'Bu davada mağdur edilen Cumhuriyet yazar ve yöneticileri bugün gazeteden ayrılmış olsa da onları yargı karşısında savunmak, yine Cumhuriyet'in başlıca sorumluluğudur' diye yazan Mustafa Balbay'a sorum.

O yazar ve yöneticilerin mağdur olmasına 'neden' olan davada bizzat savcılığın tanıklığını yapan bir isim vakfın başındayken 'nasıl' olacak bu?

Başka sorum yok...

YOLUN AÇIK OLSUN CUMHURİYET..."

BİR VEDA DA EREZ'DEN

Cumhuriyet'ten bir başka ayrılan isim de Selçuk Erez oldu. Erez bugün yayımlanan veda yazısında şunları kaydetti:

"29 sene önce Güneş gazetesinde yazıyordum. Bir gün Okay Gönensin bana "Gel, Cumhuriyet'te yaz" dediğinde dünyalar benim olmuştu. Bu sevincimin gerekçesini Cumhuriyet'in ekinde yayımlanan ilk yazımda şöyle anlatmıştım:

'İnsan haklarına saygının yemin savmak için gerekli olduğunu sanan yöneticilerden, batık ekonomisine, yoz eğitim düzeyinden verimsiz sağlık sistemine kadar olumsuzlukların var olduğu bir ortamda iyimserliğimizi sürdürebilmek için gösterebileceğimiz gerekçelerden biridir Cumhuriyet.'

Bu gerekçeler, yirmi dokuz yıl boyunca geçerli oldu:

Cumhuriyet, bugün ihanet ve kötü niyet yanında cahillik ve beceriksizlik sonucu defalarca örselenmiş, göçmek üzere olan demokrasimizin geride kalan üç beş temel direklerinden biriydi.

Bu niteliklerini yitirmemesi gerekirdi.. Rüyamda görsem, böyle bir kâbusla bir daha karşılaşmamak için bundan böyle uykuya yatmayacağım bir noktaya evrildik.

Yazılarımda, ülkemde insanlıkla, demokrasiyle bağdaşmadığına inandığım gelişmeleri mizahı bol bir üslupla hicvederdim:

'Mizah'ın baskıya direnmenin en etkin yollarından biri olduğuna inanıyorum ama içinde bulunduğum ruh hali, bu atmosferde mizah yapmaya elvermediğinden beni bir süre affetmenizi dilerim."

"CUMHURİYET BİR KALE VE BİZ O KALENİN BEKÇİLERİYİZ"

Cumhuriyet yazarı Özlem Yüzak **"Yargısız infazlar..."** başlıklı köşesinde **"Giden neden gittiğini anlattı da, kalan neden kaldığını anlatamıyor. Ve büyük bir yargısız infaz yapılıyor. Sahi biz niye kaldık? Bu toplu ayrılış kervanına katılmadık?"** dedi.

Yüzak şu ifadeleri kullandı:

"At izi it izine karışır' derler ya, tam da bu yaşanıyor bu günlerde Cumhuriyet gazetesinde olan bitenlerle ilgili dışarda, sosyal medyada... Fısıltı gazetesi tam gaz işbaşında. Sevdiğimiz arkadaşlarımız peş peşe ayrıldılar. Kimse onlara git demediği, yeni yönetim, aksine kalmaları için ısrar ettiği halde... Çiğdem Toker, Musa Kart, Kadri Gürsel, Tayfun Atay, Özgür Mumcu, Ceyda Karan ve diğerleri... Anlıyorum onları, diyebileceğim bir şey yok; olamaz da, takdir kendilerinin... Keşke bunların hiçbiri yaşanmasaydı, keşke adım adım bugünlere gelinmeseydi. Ama yaşandı. Giden gitti, kalan kaldı. Umarım bir süre sonra yeniden dönerler..."

Giden neden gittiğini anlattı da, kalan neden kaldığını anlatamıyor. Ve büyük bir yargısız infaz yapılıyor. Sahi biz niye kaldık? Bu toplu ayrılış kervanına katılmadık?

Mağdurun yanında olmamakla suçlanmak, hain damgasını yemek için mi? Yeni yönetim yeni fırsat demek, kendimize daha iyi yerler açalım beklentisi içine girmek için mi? İddia edildiği gibi biraz da Saray'ın emrinde hizmet etmek için mi?

Biz neden buradayız biliyor musunuz? Cumhuriyet bir kale ve biz o kalenin bekçileriyiz. Kendimizi yeni yönetime ya da eski yönetime ait hissetmek zorunda değiliz. Hissetmiyoruz da. İşimiz gazetecilik. İşimiz doğru gazete yapmak. Kimi fikir emekçisi, kimi sayfa yapımda, kimi grafikte, kimi reklamda, kimi muhasebede, pazarlamada... Kasım 2016'da Cumhuriyet Vakfı yöneticilerinin PKK ve FETÖ suçlaması ile tutuklanmalarını takiben serbest bırakılmalarına kadar olan süreçte kesintisiz yanlarında olduk. Duruşmalarında hep vardık. Çünkü ortada AKP eliyle yapılan büyük bir haksızlık ve büyük bir mağduriyet söz konusu idi. Beraber güzel gazetecilik de yaptık, ama yönetsel hataları karşısında sessiz de kalmadık."

"KEŞKE BU MÜCADELEYİ BERABER VEREBİLSEK"

"Şimdi de aynısı olacak. Yine sessiz kalmayacağız..." diyen Yüzak şunları kaydetti:

"Cumhuriyet ile yollarını ayırma kararı veren arkadaşlarımı anlıyorum; bu durumu Cumhuriyet'i karalama kampanyasına dönüştürme çabasına girenleri de. Çünkü amaçları belli. Ama şunu anlamıyorum: Aydın olma sorumluluğunun gereğini yerine getirmeden yargısız infaz yapanları, ki aralarında çok yakın dostlar da var.

- Aaa filanca da mı ayrıldı? AKP tamamen ele geçirmiş gazeteyi...

- Kendi arkadaşlarını ihbar eden insanların yapacağı bir gazetenin haberlerine de güvenmiyorum.

- İşten atılan kişilerin açıklamalarından aşırı ulusalcı bir tutum izlendiği algısını edindim.

Cumhuriyet gazetesi tarihi boyunca çok çalkantılar geçirdi. Şimdi de zor, yıpratıcı dönemlerinden birinin içinde. Bunu da atlatacak. Çünkü elimizde tek bir gazete var. O gazetenin Türkiye'nin aydınlık yüzü olması için okur olarak da, çalışan olarak da, yazar olarak da hepimize iş düşüyor. Keşke bu mücadeleyi beraber verebilsek..."

Odatv.com

cumhuriyet

gazete

yönetim

veda

thy

arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

